REQUERIMENTO N.º 721/2018
“Solicita informações sobre falta de professores de educação física na EMEB Professora Edina Aparecida Bampa da Fonseca no Bairro Reforma Agrária”,
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É fato a falta de professores de educação física na EMEB Professora Edina Aparecida Bampa da Fonseca no Bairro Reforma Agrária?

2. Se positivo desde quando ocorre o problema e quando será solucionado?
3. Existe falta de professores de educação física em outras unidades de ensino no âmbito de Valinhos?
4. Se sim em quais unidades educacionais?
5. No caso de falta de professores de educação física é possível o remanejamento de professores desta disciplina em regime de
revezamento com outras unidades ou suplementação de carga horária destes professores para atendimento dos alunos?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador, no cumprimento de suas funções, busca informações para fiscalização e acompanhamento das ações da Administração Municipal.
Valinhos, 19 de abril de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador